O igitur, infelix ego, quid dicam coram tanto iudice et qui sic iudicat 15 rigorose? Certe, recurram ad eius abyssalem clementiam et ad merita suae altissimae passionis. Per illam igitur mihi compatere, quia illam nobis dedisti in refugium ultimatum!

[173] De iudicio finali.

Iudicem te spero, magne Jesu, sed cum grandi timore. Scio enim quod nosti omnia, et pro veritate stas, et quod iustitiam zelas.

171.12 illam acquisis] iram acquisis V

172.2 omnibus] here V adds demeritis mixtum cum virtutibus et vitiis 3 igitur] om. V

10 infinites] effecti V 15 abyssalem] abyssaliter V

171.10 fidelis amicus Ecl 6:14 11 proposuit Dt 30:19 15 sicut lutum Job 10:9

172.3 non intres Ps 142:2 5 mendax Ps 115:11 11 iustus cf. Job 15:14

173.3 nosti Job 38:18

Quid ergo faciam, miser ego, qui ignoro an odio aliquando dignus
5 fuerim an amore? Nec clare conjecturare sufficio si per morulam ali-
quantum placui Deo. Novi quod pro infinitis donis susceptis a Deo ob-
ligatus sum, nec satisfacio etiam pro minimo mihi dato, imo tempus
perdo. In nullo complaceo quod sit satisfactorium summo Deo. Iuxta
10 vele volo vivere, nec placet mihi lex nec paeceptum. Non adverto quod
morti propinquus sum, et quod Deus me expectat ex plenitudine sua
altissimae bonitatis. Imo saepius me pungit ut corrigan me, et ego in-
spirationes eius contemno.

Quid igitur, miser, dicam in eius iudicio, qui ipsum et omnia sua dona
contemno? Vere, ego ipse ratione convictus profero sententiam contra
15 me, et video quod sum damnandus. O igitur, infelix, et quare natus sum
si poenis aeternis habeo deputari, et si regnum Dei habeo perdere quod
mihi Jesus suo sanguine acquisivit. O miser, quid faciam, quid dicam?
Utinam non fuisse conceptus neque natus! Omne refugium fugit a me.
20 Solum superest ad Jesum recurrere quod sit mihi salvator et pius. In ipso
enim tota spes mea est, quia scio quod pro peccatoribus mortuus est et
multis pepercit.

O igitur, Fons omnis misericordiae, suscias me contritum venientem
ad te cum plena fiducia mea! Salva igitur me et potenter me eripe de
faucibus inimici, ut semper tecum maneam laetus cum ovibus pascuae
25 tuae!

[174] Quod studeamus bene vivere et provideamus morti.

Finis noster ultimus est glorificare Deum, amare, timere, laudare et
honorare illum totis viribus nostris. Sed quia haec pro hoc statu viae
5 facere non sufficimus, requiritur quod aliquando cum glorio Deo simus
et illum videamus et plene possideamus. Nam ipsa Dei visio facialis et
fructus plena mentalis, contentione securissima ac delectatione deifica,
nos beatificant post hanc vitam. Propter quam consequendam oportet
virtuose vivere et vitia resecare.

Cur ergo non eligis omnia quae ad dictam beatitudinem consequendam
10 conferunt, ut bene sit tibi semper? Quare non fugis ea quae ab illa te
impedit tamquam mortifera tibi? Cur sic noces tibi et inimicaris mortaliter
miserae animae tuae?

174.1 Quod ... morti] De providentia mortis V

23 me eripe Ps 63:2

O quantum paenitebit te de tanta stultitia cum eris in iudicio, sed
amplius cum fueris iudicatus! Tunc percipies quid et quantum perdidisti,
15 et dolebis irremediabiliter, quia tempus perditum non poteris rehabere.
Stude igitur die ac nocte qualiter tuam vitam poteris in melius commutare,
ne quasi stultus vivas et pereas in aeternum.

Tu ergo, domine Jesu, illumina nos, ut ista videamus pericula et illa
viriliter fugiamus; et trahe ad te cor nostrum obstinatissimum per om-
20 ni potentiam et summam clementiam tuam!

[175] Contra superbum daemonem quando te temptat dicas hunc psalmum.

Provocat me amor omnipotentis ut hosti veritatis et totius bonitatis toto
corde insultem, ac sequenti serie loquar illi, ut reverentiae supernae zelotes:

5 Dicas, superba bestia, et contra dominum meum mihi suades assurgere
et suis dissentire paeceptis? Aestimasti quod essem tui similis, qui impudenter
celsitudini eius voluisti aquari et legi oboedientiae eius nullatenus assentire? Et ego humiliter semper totis viribus meis illi oboediam,
et illum extollam tamquam verum et unicum omnium creatorum; et tu
10 demergeris damnatus in profundum inferni in finali iudicio, videntibus
cunctis!

Dicas, proditor, et in regem tuum et universi dominum te erexisti,
crimen laesae maiestatis non timens? Et ad illud crimen me satagis ad-
ducere ut tecum deiciar reus mortis? Absit a me tantum scelus, sed
15 dominum Deum meum adorabo in perpetuum, qui me sui immensa clem-
tia statuit eius perpetuum laudatorem.

Responde mihi, immunde spiritus: et non es confusus abominabilia
cordi meo immittere, cum summus et mundissimus Deus te ab initio
20 fecerit generosum? Certe degenerasti turpissime! Ideo te expectat inferni
barathrum et horrendissimus foetor eius, me autem destinavit altissimus
in horto paradisi permanere perpetuo inter roseos flores suos. O quam es
vilis! Ecce execro in faciem tuam quae omni maledictione et confusione
digna existit, et tibi repulsam in saeculum tamquam damnato et abo-
minabili hosti Dei!

25 Rex gloriae, creator omnium, fac me vincere tam falsarium et malignum
adversarium meum, et te exaltare ut teneor, et illius maledicti consilia
totis viribus detestari!

175.4 insultem] in salutem V 10 demergeris] digne eris V 15 meum] nostrum V

175.11 proditor cf. 4Rg 6:11 14 reus Mat 26:66 absit Jos 22:29 17 spiritus Mat
12:43

[176] Habenda est memoria mortis.

Et cum multis temporibus vixerit homo, meminisse debet tenebrosi temporis cum simul arguentur suae fatuitatis, vanitatis et culparum praeterita cuncta. Nec iuventus etiam diem et horam illam debet oblivisci, sed cogitare attentius, quia grande incumbit periculum iuveni morienti.

Heu mihi, quia graviter tunc vexat malorum commissorum memoria ac perdit temporis et omissorum bonorum! Nullus in hac vita hoc perfecte cogitare sufficit nisi quem Spiritus sanctus specialiter illustravit. O quantus timor repente irruit in mentis profundum quando scit homo se audiaturum statim Dei forte iudicium immutabile in aeternum! Ibi nullum confugium, nisi ad viva quae feceris opera et ad praecelsa merita redemptoris.

Fons igitur omnis pietatis et gratiae, tempus illud horribile et horam amaram ante oculos cordis firma continue ut recorder, et ut ad te praeparatos et dignos gloriae nos inveniat extrema et terribilis dies illa!

[177] Providentia mortis.

Cur negligo mortem providere? Et qualiter me ad illam disponam cogitando continue? Nonne oportet me tunc divino comparere iudicio et de omnibus male actis districtam reddere rationem? Nonne ibi terminabitur vita huius saeculi, et finis dabitur omnibus vanis desideriis et concupiscentiis nostris? Ibique apparebit quid perdidi, quid commisi, quid neglexi, quid cogitavi, quid merui in hoc mundo. Tunc apparebunt clare quae modo absconde pro viribus, ibique auditurus sum quod non poterit revocari.

Quare igitur sic stulte vivo, quia ista non cogito, nec mihi provideo ut bene sit mihi semper? Sed in supervacuis iugiter me occupo et in hiis quae ad pessimum finem me disponunt, et quae culpas graves ac poenas procurant et dolores aeternos. O supra modum infelix et stulte, et quare tibi non compateris solis virtutibus inhaerendo?

Redemptor igitur humani generis, aperi oculos caecos meos et meam duritiam emollire; et attentum ad regni iustitiam me semper facias, ut pretiosa sit tibi mors mea futura!

176.6 *graviter*] tam graviter BV 7 *temporis*] tempus B 8 *illustravit*] Illustrabit B
13 *cordis*] cordis mei B 14 *dies illa*] here B *adds* extrema et horribilis
177.3 *comparere*] comparare V 11 *finem mei*] finem V

176.3 *arguentur* Ecc 11:8
177.10 in supervacuis Ecl 3:24

[178] Provide mortem.

Ecce e vicino mors imminet, et non timeo Dei iudicium, nec futura mala paveo mihi sine dubio praeparata!

Scio quod tota vita mea quae praecessit peccatum est, et contra me dabit apud iudicem clamores excelsos. Accusabit me quod praecepta non servavi divina, quod sub omni peccato mortali succubui de quo fui temptatus; imo temptationes plures ego ipse in me suscitavi et sub eis cecidi me agente. Sensus per quos mors intrat in anima non custodivi nec rexi, imo ad peccandum eos exposui occasiones procurando nocivas. Nulla opera pietatis exercui, et quae bona et pia videbar agere mala intentione foedavi. Nullam acquisivi virtutem, nullam bonitatem operatus sum, sed peior et vilior sum omni iumento. Et ecce morior, et non me corrigo, nec ad correctionem audiendam seu agendum me paro!

O igitur, infelix ego et stulte, quid de me erit qui in tantis malis persevero, nec finem eis appono, qui apertis oculis ad aeternam mortem ridens pergo festinus? Solum dat mihi spem tuus valor immensus, in quo verus Deus es et immensa pietatis fons plenus. Recordare igitur quod creatura tua sum et opus manuum tuarum infinita miseria plenum; et non sinas me perdi et damnari, quia pater es misericordissimus et redemptoris excelsi signis sum pulcherrimus insignitus!

[179] Provide mortem.

Cur non diligenter consideras quod cito morieris, quod vixisti semper pessime et semper tendis ad peius? Vitia continuantur et crescunt, et tua nequitia est continue in augmento. Nullam adhuc habes virtutem, nec radicem integrae bonitatis; verae devotionis nullum vestigium, nec fructum paenitentiae dignum; nullam stabilitatem in bono, nullam resistentiam contra malum. Omnis temptation absorbet te, nullum Dei beneficium recognoscis. O igitur, miser, quid erit de te? O, cur non attendis quod apertis oculis tendis ad poenas?

10 Fortissime igitur Deus spirituum, compelle me miserere mihi tibi pla-

178.2 *timeo*] terror B 18 *non sinas*] BV, non om. C
179.2 *diligenter*] BV, divergenter (? er abbrev.) C 10 *misereri*] misereri B

178.2 *mors imminet* Ecl 28:7 12 *ut iumentum* Ps 72:23 18 *manuum tuarum* Job 10:3 16 *pergo* cf. Dan 6:19 19 *non sinas* Ecl 23:1

cendo et vitam dimittendo priorem, ne me reperiat tuum forte iudicium gehennae filium, sed gratiae et misericordiae tuae dignum!

[180] Praepara te ad mortem.

Mors imminet de propinquuo! O miser ego, et quam pavida et tristis est anima mea, nam recolo mala sine numero quae coram Deo comisi.

Scio quanta beneficia mihi fecit altissimus, de quibus omnibus semper ingratissimus fui. Fere nulla bona feci, et si quae feci illa mortalibus peccatis immensis foedavi. Deum numquam timui nec armavi, nec bene laudavi nec honoravi. Semper illi rebellis fui, nec eius inspirationibus nec praeceptis adhaesi. Diabolum illi praeposui, cui in omnibus oboedivi. Vanos honores dilexi, voluptates et divitias peroptavi.

10 Quid igitur, miser, dicam iudici venturo cum super hiis omnibus disceptaverit tecum? Quo tunc ibo? Quid faciam, quia fere despero totaliter de meipso? Solum dat mihi spem de mea salute quia scio quod iudex meus Jesus est summi valoris et summae pietatis abyssus, et quod non dubitavit pro me dare animam suam in morte.

15 Per vigorem igitur tuae validissimae mortis, optime Salvator, me salvare digneris. Et virtus tui pretiosissimi sanguinis assistat mihi potentissime in hora mortis meae!

[181] Contra daemonem insidiantem in morte.

Quid machinaris contra me, cruenta bestia, et quibus armis te munis contra finem meum?

O serpens callidissime, disciplina quam mihi pro illa hora tanto studio praeparas cedet tibi in poenam aeternam. Disponis contra me ut peccata mea tunc proponas et operum virtutum defectum; et quod dona quae a Deo suscepisti non exfructavi, imo quod patri caelesti semper fui rebellis.

O miser, cur non attendis quod de predictis fideliter confessus sum et satisfeci pro posse? Et quod fiendum restat supplet clementia amplius

179.11 reperiatur] rapiat B

180.7 illi] igitur V 9 voluptates] ed., voluntates CV 10 iudici] iudicio V

181.1 Contra ... morte] Qualiter diabolus est invadendus cum temptat index B 8 confessus] V, confusus C

179.12 gehennae filium Mat 23:15

180.2 mors imminet Ecl 28:7 tristis Mat 26:38 7 rebellis Dt 9:24 15 salvator

1Par 16:53

181.4 serpens cf. Gen 3:1 7 rebellis cf. Dt 9:24

10 sima creatoris, et filii eius pretiosissima mors et redemptio copiosa, quae per me satisfecit abunde, et ultra regnum mihi meruit aperiri. Sed tibi infelici et misero dabitur poena aeterna, quae ampliabitur post iudicium generale. Cessa igitur, miser, a tua versutia, et non ultra cumules tibi poenas! Cogita quia damnatus es, nec amplius potes misericordiam invenire.

15 Ab isto implacabili hoste, Domine, libera me, maxime tempore mortis meae, ne iactanter possit tunc contra me dicere: Praevalui adversus eum!

[182] Recursus ad angelum custodem.

Ad te, dulcissime et reverendissime dux et custos animae meae, fiducialiter recurro dum vivo.

Et primo supplico ut mihi parcas liberalissime quia in multis continue 5 te offendio. Non cesses mihi assistere et orare pro me et reducere me ad Deum; quia finalis instat conflictus, quem ut terribilium ultimum timeo extra modum. Quoniam iudex acutissimus est et videns omnia, et contra peccata zelans ut iustissimus et severus. Ipsum offendi multipliciter, et longo tempore eius iussionibus sum rebellis. In multa patientia toleravit 10 me, dissimulans mala mea. Accusabit me in morte diabolus crudelissimus hostis meus; quem nullatenus timeo si tu tunc valide foveris partem meam.

O igitur, Lux mea et pater mi sanctissime, non me derelinquas in illa tam periculosa hora, quoniam omnes vires et spiritus mei deficient quando apprehendet me novus terror et tremor. Assistat igitur mihi tunc tua 15 grandis benignitas, quae ab initio me vallavit et cinxit; et ferventer oret ad patrem omnium pro me ut super me extendat sceptrum ineffabilis clementiae suea.

[183] Qualiter colloquendum est morti.

Advenisti, incogitata mors, quae finem ponis miserabili vitae meae! Separa igitur corpus a spiritu, quia istud est officium tuum. Heu mihi, quia nescio si mihi eris utilis vel hostilis; quia male vixi et fere perdidisti totum tempus transactum! Scio quod malam vitam sequitur mors pessima, et qui bona fecerunt ibunt ad vitam, et qui mala ad poenas. Habeo intrare

181.14 potes] ed. potest CV 16 dicere] ed. dicere quia CV

181.10 redemptio Ps 129:7

182.5 non cesses cf. 1Rg 7:8

183.5 mors pessima Ps 33:22 9 rebellis cf. Dt 9:24 14 tremor cf. Ps 54:6

6 ad vitam cf. Mat 25:46

aliud saeculum totaliter mihi ignotum, et oportet me praesens relinquere, quod certe nimis dilexi. Nec est regressus possibilis, sed quo vadam oportet me ibi pro semper esse.

10 Et hoc tam ponderabile numquam providi, quia numquam providi futuris. O quanta fuit haec stultitia, o quantum damnum! O miser, quo vadam? O infelix, qui tantum voluptates dilexi, cur non providi ne merger in poenis aeternis? Et qui laete vivere semper volui, cur non mihi hic procuravi laetitiam sempiternam? O amara mors, dicas mihi, si potes: 15 quo sum ego iturus?

O pretiosa mors redemptoris, succurras mihi ne cum reprobis sit aliquando portio mea, sed merear tecum semper vivere, qui vitalem mihi spiritum ab initio inspirasti.

[184] Quid fiendum est in consideratione purgatorii.

Poenas meditatus sum quas purgandis inferre iubes per daemones tam ferales; quae omnem poenam superant huius vitae praesentis.

Nam locus est horridus et ignis acutissimus, et societas daemonum 5 horribilis et crudelis, et dilatio temporis magna, quam nesciunt qui hic vivunt, nec aestimant quod tam longa sit nec tam terribilis nec tantum ab hominibus hic oblita. Ideo iugiter conqueruntur, et clamant contra suos parentes ad dominum cruciati ibidem.

Providebo igitur hic mihi dum vivo, ne patiar tantum ibi, et ut cito 10 expediar a calumniis loci tristis illius. Nam per opera poenalia possum hic redimere poenas illas! Subtraham igitur mihi omnia delectabilia carnis, et paenitentiae fructus peragam. Occupabo praesens tempus in orationibus, vigiliis ac leiuiniis semper. Affligam me passim in memoria mortis Christi et passionum illius.

15 Tu ergo, qui gubernator es omnium, dirige me, et laetanter me assumere hic facias vitam poenalem, quea pro culpis tibi satisfaciat et futuras redimat poenas. Et confortet me visitatio angelica cum in purgatorio fuero, quea saepe spem de regno laete proponat!

183.15 iturus] securus V

184.6 nec ... nec ... nec] V, nec ... ne C tantum] tantum malum B 10 tristis] tristi B 16 culpis] culpis meis B 18 laete] late V

183.17 semper tecum Ps 72:23

184.12 orationibus cf. 2Cor 11:27

[185] Quomodo est proficiendum in bono ex consideratione inferni.

In spiritu fui in profundum inferni, et ibi tristis vidi alias de miseriis eius.

Primo amaricatus fui mihi permaxime cum vermem qui non moritur 5 eos rodere vidi. Recordantur quod regnum Dei perdiderunt ex propria culpa. Vidi eos desperatos penitus, et pro perpetuo abscisos ab omni misericordia Dei. Et vident quod sanctorum auxilium eis non potest prodesse nec aliquando succurrere quantcumque. Considerant quod tempus meriti transivit ab eis irreparabiliter, et quod per modicam poenam potuissent meruisse vitam aeternam. Aspiciunt quod omnis eorum poena est eis inutilis, licet eis noceat et eos torqueat semper.

Affligitur eorum corpus sensibiliter igne horribili, foetido et obscurissimo incessanter; qui ignis deformat et denigrat eorum corpora horribiliter, et eorum deformitates perpetuo remanebunt. Et inde transibunt ad

15 aquas nivium non minus eos in carne vexantes. Eorum auditus erit plenus blasphemis Dei, et planctibus dolorosis et fletibus sine fine. Oculi eorum in tenebris erunt palpabilibus, et odoratus eorum in foetoribus horrendis. Gustus erit infectus sapore amarissimo, et tactus ex accessu ad damnatorum corpora praegravatus. Societas etiam daemonum praedicta omnia 20 cum additamentis multiplicibus notabiliter aggravabit. Et haec omnia duplicabuntur ex desperatione horrenda cum considerabunt quod sine dubio haec sunt perpetuo duratura.

Ista volo frequentius cogitare, ut ea evadam, Dei gratia adiuvante, et continue proficiam de virtute in virtutem, et efficacius intendam operibus 25 Deo gratis. Ab his tantis malis me custodi, nobilissime Jesu, et ad regnum me perducas aeternum, ubi te faciem ad faciem perpetuo merear contemplari!

[186] De paradiso.

O caelestis et gloria civitas paradisi: sis semper, oro et humiliter supplico, in memoria mea!

185.1 Quomodo ... inferni] Recordantur etiam B 4 permaxime] per imagine B 5 Dei] om. B 12 obscurissimo] obscuro B 17 in tenebris erunt] tenebris sunt B in foetoribus horrendis] inferioribus perhorrendis B 18 accessu] BV, accelerantia C 20 notabiliter] eos notat B 23-25 Ista ... gratis] om. V
186.2 sis semper] sic semper B

185.15 aquae nivium Job 24:19 24 in virtutem Ps 83:8 25 ad regnum 2Rg 7:16

Heu me, et quid est quod de te vix recordari libet, cum ad te factus
sim et tu sis spes unica vitae meae? In te sunt omnes thesaurei mei reconditi;
extra te nihil percipio nisi malum. Tu sola quietas mentes fidelium, quos
aeternaliter praedestinavit omnipotens Deus. Quid ergo me caecat, in-
durat, laqueat et claudit, ne te amem, quaeram et inveniam, aliis post-
positis cunctis?

10 O munde immundissime, et cur me sic distrahis, impedis et devias,
ne ad vitam viventium, quae terra mea est, pergam? Tu, foetentissima
caro, me devias; tu me mundissimo creatori odibilem reddis! Imo et tecum
diabolus ad aeternam mortem me pertrahere instanter laborat. Ac mea
voluntas propria plus omnibus satagit me confundere, perdere et damnare.

15 O igitur, Plenitudo pietatis supernae, adiuva me ut tam fortes superem
hostes! Et in me civitatis gloriose caelestis sit semper plena et ardens
memoria et desiderium excessivum! Ac suae altissimae dignitatis infunde
notitiam, ut in suo ordine, gloria et decore merear iugiter delectari!

[187] Etiam de paradiſo.

Gloriosa dictum est de te, quod es pretiosissima, etiam suprema et
ordinatissima, civitas domini Dei nostri. Nam Deus in te facialiter pro-
spicitur, summe diligitur et securissime possidetur. Ibi status est omnium
5 beatorum aggregatione perfectus. Ibi nullum malum est. Ibi Deus regnat,
cuncta regit, et solus gubernat.

O quam gloriosum est cum tanto patre socialiter vivere et illi soli sine
culpa servire! O quam delectabile est clare percipere quod ab ipso fonte
amoris es dilectus ineffabiliter, et ab eo inexplicabiliter pro perpetuo
10 exaltatus. O quam iocundum erit non posse ab illo separari, nec ab eius
amicitia cadere, nec ab eius iustitia incurvari! Ibi partes imaginis animae
nostrae plene beatiae sunt, et in fonte beatitudinis plenissime satiatae. Ibi
corpus nostrum, hic mortale et mortis reum, gloriosum permanet, dotatum
lumine, subtilitate permaxima et agilitate ac immortalitate. Ibi redemptor
15 ad dexteram Dei patris videtur regnare et dominari in omnibus; et eius
mater reverendissima cernitur gloriosissima imperatrix.

186.4 de te ... ad te] a te ... a te B 8 postpositis] praepositis V 13 pertrahere]
protrahere B 15 supernae] supremae B 17 Ac sue] et tuae B
187.1 Etiam] om. V 5 beatorum] bonorum V 9 ineffabiliter] inaestimabiliter BV
10 iocundum erit] iocundum est B 11 imaginis] imaginationis B 12 piene] om. B
Ibi] Ibi enim B 13 mortale] mortaliter V reum] rerum V 14 agilitate] agite V

187.15 ad dexteram Act 7:56

Magnifica igitur Maiestas omnipotentis patris, ad illud per misericordiam tuam nos porta consortium, ut tecum aeternaliter beati tibi servire et gratias dignas agere de tanta salute possimus!

[188] De gloria paradisi.

Quae autem lingua dicere, aut quis intellectus capere, sufficit illius
supernae civitatis quanta sint gaudia et quam magna! Quis enim considerare
perfecte valeat angelorum choris interesse et cum beatissimis spi-
ritibus sociari pro semper, gloriae conditoris assistere, praesentem Dei
vultum cernere facialiter et secure, nullo metu mortis nec alicuius miseriae
affici, sed incorruptionis munere perpetuo collaetari?

Tu tunc sic videns afflues summis deliciis. Mirabitur et dilatabitur cor
tuum quando multitudinem electorum omnium in tua societate videbis,
10 quando de torrente voluptatis suae potabit te altissimus, et quando in
lumine eius videbis ea quae gloriam dilatant et augent. Tunc quiescat cor
tuum, quia erit in pace et requie opulenta, dum videbit regem suum in
summo decore, et te ipsum utraque stola gloriae induitum pulcherrime, et
intus plenissimum laetitia sempiterna!

15 O igitur, Fons vitae et vena aquarum viventium, quando ero tecum in
tanta dulcedine gloria? Nam concupiscit et deficit anima mea in
memoria tua. Quando ergo apparebo ante faciem tuam? Cupio semper dis-
solvi et corporaliter mori, quia sit fortissime anima mea ad te Deum
fontem vivum et verum. Quando vere dicere potero: Ecce, quod concupivi
20 iam video, quod speravi iam teneo fixe, et illi sum iunctus in caelis quem
in terris tota mente dilexi?

Educ me igitur vinctum de hoc carcere, et me exaudias ubi es in dextera
Dei sedens; qui me ad gloriam condidisti, et pro regno mihi obtinendo
pretiosissimum tuum sanguinem latissime effundi a tuis hostibus permisisti.

[189] Laudatur hic Deus in suis excellentiis maximis.

Te Deum laudamus, te dominum confitemur, te aeternum et immuta-
bilem patrem totis viribus, sensibus et cordibus adoramus! Te essentiam

188.4 perfecte valeat] valeat perfectione B 14 plenissimum] eris plenissimus B
189.1 Laudatur ... maximis] Hic dicit Deum esse laudabilem summe V

188.8 afflues Ecc 2:1 mirabitur Isa 60:5 12 requie Isa 32:18 14 laetitia Isa 61:7
15 fons Ps 35:10 vena Hie 17:13 17 apparebo Ps 41:3 20 video cf. Luc 2:30
22 educ cf. 2Par 18:33 in dextera Heb 10:12

unicam, simplicissimam in tribus personis, magnifice praedicamus. Te
 5 fontem verae sapientiae, omnia regentem et altissime gubernantem. Te
 omnipotentiam quae omnia condidit solo iusu. Te summam vitam quae
 de tua plenitudine immensam et tibi coaequalem derivas vitam. Te scientiam
 omnium, cui nihil potest latere. Te veritatem irrefragabilem, a qua
 omnis veritas habet ortum.

10 Tu es per quem constituta sunt cetera sub numero, pondere et mensura.
 Tu rectitudo inobliquabilis et iustitia per excessum. Tu bonitas, dulcedo
 et benignitas infinita. Tu magnificus, liberalissimus, condonator patientissimus
 et pietas superalta. Tu caritas, tu omnis perfectio, tu beatitudo
 essentialiter, tu ultimus finis noster!

15 Abyssum igitur tantae plenitudinis te invocat abyssus nostrae tantae
 vacuitatis, ac mare nostrae tantae nequitiae humiliter petit a tanta excellencia
 superari.

Bone igitur et superbone domine Jesu, destrue in nobis totum corpus
 peccati, et reparo omnia corrupta et inveterata interius, et renova et re-
 20 forma, ac usque in finem conserva, per tam largam et altam et ineffabilem
 celsitudinem tuam!

Deo gratias

4 praedicamus] precarum V 7 coaequalem] coessentialis B 16 ac mare] hoc mare
 B 19 reparo] BV, om. C 21 tuam] here V adds qui vivis et regnas in unitate Spiritus
 sancti deus per omnia saecula saeculorum

189.5 fons Ecl 1:5 10 numero Sap 11:21 14 finis Apo 1:8

Appendices

[Orationes extravagantes aut apocryphae]

[1: ms C, f. 323]

Ad beatam virginem humilis deprecatio.

Candor lucis aeternae et speculum sine macula Dei maiestatis et imago
 bonitatis illius: tu es Maria, electissima ac sine exemplo et pari omni-
 potentis Deo carissima, speciosior sole, quae omni luci creatae comparatae
 5 merita es prior. Tu merito semper fuisti summis innixa spiritibus, quia
 angelis est merito cognata puritas, et maxime suprema tua virginitas. O
 speciosissima in deliciis, archa testamenti mirifica, ac urna caelesti rore
 fecundissima, cuius candorem admiratur omnis caelstis oculus, et in tuo
 pulcherrimo aspectu delectatur tota curia beatorum.

10 Tu ergo clementissima, procura nobis immundissimis utriusque ho-
 minis perfectam munditiam, ut mens, lingua ac vita nostra tota rutileat et
 fulgeat nitore honestatis ac etiam puritatis. Et misericordiam apud tuum
 filium anima nostra per te inveniat super tot immunditiis et spurciis et
 foeditatibus, hic a nobis miseris perpetratis!

[2: ms C, f. 323v]

Alia deprecatio.

Vas auri solidum, ornatum omni lapide pretioso, regina in caelis, sita
 a dexteris filii, ornata varietate omnium virtutum; unde nihil splendoris,
 nihil perfectionis, nihil virtualis decoris, quin totum resplenderit in Maria.
 5 Tu enim aeternaliter es a Deo ad maxima dona praedestinata, a patriarchis praevisa, prophetis revelata, a Gabriele altissime salutata, a Spiritu sancto fecundata, mater Dei mirabiliter effecta. Universo in exemplum

1.7 mirifica] ed., merifica C

1.2 candor Sap 7:26 4 candor ... speciosior Sap 7:26-29
 2.2 vas Ecl 50:10

data, filio Dei et tuo longo tempore sociata, tandem in eius morte gladio doloris in mente percussa.

10 O igitur super omnes benedicta, procura nobis iuste vivere et ab omni culpa perfecte recedere et studio virtutum integre intendere, ut operibus meritoriis pleni mereamur in die mortis nostrae laeti coram superno iudice comparere!

[3: MS C, f. 324]

Alia ad beatam virginem.

Imperatrix omnium, domina angelorum, mediatrix et patrona omnium electorum, quae in maiestate praecelsa imperas et resides et regnas in sublimibus paradisi, cui per filium omnia possibilia sunt tibi: Eya! Ergo 5 illos misericordes oculos tuos semper ad nos converte, maxime in extremis, cum oculi nostri naturali privabuntur lumine, aures surdentes, omnesque vires nostrae in sensus deficient.

Tunc memor esto, clementissima, quod nunc fundimus preces ad aures pietatis tuae, et succurre nobis in illa hora ultimae necessitatis; ac tuo 10 filio recommanda spiritum nostrum, per quem tuo interventu ab omnibus tormentis et terroribus eruamur, et ad desideratam caelestis patriae requiem perducamur!

[4: MS B, f. 5v; MS V, f. 57]

Hic continetur de civitate domino domini nostri Jesu Christi.

Laetatus sum in hiis quae dicta sunt mihi, quia in domum illam supernam domini ibimus. Haec recordatus sum cum grandi iocunditate animae meae, quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque 5 ad domum Dei. Ostium nobis iam aperuit Christi reverens et memoranda passio et merita pretiosa, quae nos parificavit angelis sua dignatione immensa; et fideliter operanti duplarem stolam promisit in gloria, cuius iter nobis constitutum est in iustitia vitae, quae stat in recessu a culpa; a quibus nos peccatum elongat, quod etiam ad infernum adducit, et sub 10 potestate antiqui hostis constituit et turpiter nos confundit.

4.1 domini] B, *om. V* 5 domum Dei] *here* V adds Viam ad illam constituisti in iustitia vitae, quae stat in recessu a culpa et in exercitio virtutum 6 quae] B, qui V 7-8 cuius iter ... culpa] B, *om. V*

3.9 quid respondere Job 31:14

4.4 transibo Ps 41:5 5 caeli ostium Apo 4:1 7 duplex stola Iud 17:10

Aperi igitur oculos cordis, fons omnis pietatis, domine Jesu, et emollire digneris duritiam cordis nostri; et operari in nobis digneris velle et perficere et immobiliter perseverare, ut tibi servire perpetuo in illa sublimi Hierusalem possimus integraliter toto corde.

[5: MS B, f. 22v; MS V, f. 172]

Contra trahentes animas proximorum ad malum.

Redemptor humani generis, qui de caelo descendisti ad animas redimendas, quid potero tibi cum iudicium tenueris respondere? Totius universi completissime Reparator, quomodo coram te potero apparere? Nam 5 tuo pretioso sanguine redemisti nos, et ego proximum sic a te emptum a recta via multipliciter et pro viribus deviavi.

Tu ut perfectissimus pastor oves dispersas congregas et pascis et super collum misericorditer portas; ego autem infelix et stultus quod tu congregas dispersi meis malis operibus et exemplis. Filios feci gehennae 10 plures, quos tu, piissime Pater, saepe ad gremium tuae pietatis traxisti. Scandalum sum et fui pluribus, et speciali studio eos a te studui elongare. O igitur miser, quid dicam aut faciam qui pondus animarum tam grave super me gero semper? Heu, quia sanguis illorum clamat contra me ut peream et ut Cain percutiar et moriar fera morte. Nam quibus debui esse 15 lumen dedi tenebras et fumum foetentissimum exemplorum.

Tu igitur, qui omnium es Artifex, da mihi unde tam male acta possim reparare complete, et tuae iustitiae satisfacere pro hiis quos tam turpiter inquinavi; quos ad te sufficiam et merear reducere per aequitatis semitas tua gratia speciali.

[6: MS B, f. 46; MS V, f. 60]

Hic laudatur Ecclesia de sua pulchritudine.

Laetare igitur, gloriosa Ecclesia, quoniam te ornavit altissime ineffabilis omnipotens Deus tuus. Amicta es sole, Jesu, qui te illustrat pre-

4.12 cordis nostri et} B, cordis mei V 14 possumus] ed, possumus B

5.7 congregas] B, aggregas V 13 super me] B, supreme V

6.2 ineffabilis] B, ineffabiliter V

5.9 gehennae filium Mat 23:15 13 sanguis clamat Gen 4:10 18 aequitatis semitas
Prv 4:11

6.3 amicta sole Apo 12:1

tiosissime, ut nulla tenebra in te cadat. Lunam tenes sub pedibus, quia
5 calcatis hostibus triumphas in filiis gloriose. Coronata es gemmis cae-
lestibus, beatis apostolis, qui ut stellae te ornant.

Petrus, Christi vicarius, martyr gloriosissimus; et Paulus, electionis vas
et veritatis archa. Andreas, crucis amator praecipuus; ac gloriosus Ia-
cobs, primus martyr. Iohannes, virgo electissimus; et Iacobus, iustis-
10 simus consobrinus eius. Thomas paeclarissimus, ac Philippus inclitus,
inquisidores specialissimae Jesu utriusque naturae. Bartholomeus rever-
tentissimus; Mattheus evangelista, altissimus Christi praeco. Simon pa-
tientissimus, ac Thaddeus virtuosissimus, cum Matthia mirabili te honorant.

Hos deprecamur assidue patronos ut continue pro nobis orient, ut fer-
15 ventes in Christi cultu praecipue mereamur finaliter in aeterna gloria esse
salvi.

[7: MS B, f. 51]

Psalmi paenitentiales sunt isti:

Primus, confitetur divinam reverentiam se offendisse et eius paternalem
patientiam et bonitatem, imo et omnem creaturam; ideo supplicat sibi
indulgeri.

5 Secundus, se confitetur reum passione Christi quam pro nostris culpis
passus est crudelem; ideo orat ut sibi misereatur.

Tertius, cogitat quantum nocivit homini peccando animae suae et cor-
pori, et quantum peccatum nocet. Quid igitur qua re sic fecit? Et supplicat
ut ratificetur.

10 Quartus, memorat quantum nocuit peccatum suum rei publicae, agendo,
subtrahendo bona, mala aedificando.

Quintus, qua re sic peccavit, quia voluntarie voluit satisfacere carni et
sanguini plus quam Deo.

Sextus, vituperat suam turpem voluntatem sic consentientem in pec-
15 catum et recidivantem continue.

Septimus, supplicat pro vera paenitentia et dignis fructibus paenitentiae
et partibus eius ut sibi insprietur et concedatur verax.

6.7 Christi] V, om. B 15 cultu] B, vultu V

6.4 tuta sub pedibus Apo 12:1 omnia 1Cor 15:28
7.2 lactatus Ps 121:1

[8: MS B, f. 54v]

Transfige, domine, dulcissime Jesu, medullas animae meae suavissimo
ac saluberrimo vulnere amoris tui! Vulnera viscera mea vera, fraterna et
apostolica caritate, ut vere ardeat, langueat, liquefiat anima mea. Materia
5 tua cupiat dissolvi et esse tecum. Da ut anima mea te solum semper
esuriat, panem vitae caelestis qui de caelo descendisti, panem angelorum,
refectionem animarum sanctorum, panem nostrum quotidianum et su-
persubstantialem habentem omnem delectamentum et omnem saporis
suavitatem. Te in quem desiderant angeli aspicere semper esuriat, te
10 semper comedat cor meum, et dulcedine saporis tui repleantur viscera
anima meae. Te semper sicut cor meum fontem vitae, fontem scientiae,
fontem sapientiae, fontem aeterni luminis, torrentem voluptatis, uber-
atem domus Dei.

Te semper sentiat, te cogitet et cupiat, te somniet, te suspiriet, te ambiet,
te quaerat, te inveniat, ad te tendat, ad te perveniat, ad te loquatur. Et
15 omnia operentur in laudem et gloriam dulcissimi nominis tui cum hu-
militate et discretione, cum dilectione et delectatione, cum facilitate et
affectu, cum patientia, pace et profectu et perseverantia usque in finem.
Ut tu solus sis mihi omnia in omnibus, ut tu sis mihi semper tota spes
mea, salus mea, fiducia mea, divitiae meae, dignitas mea, deliciae meae,
20 delectatio mea, oculus meus, amor meus, laetitia mea, suavitas mea,
sapientia mea, studium meum et thesaurus meus; in quo solo fixa et firma
et immobiliter radicata sit semper spes mea et cor meum.

Dulcissime domine Jesu, dignare me miserum peccatorem matri tuae
dignanter servire. Et tu, clementissima domina, mihi indigno servo tuo
25 impera ut perfecte tibi serviam et in omni tempore pura mente et corde
devoto tuae benignitati assistam. Amen.

8.20 suavitas] ed. salus mea suavitas B

8.1-22 St. Bonaventure, *Stimuli amoris*, "Alius prologus sive oratio," in *Opera Omnia*, ed.
A. C. Peltier (Paris, 1868), 12: 632-633.

8.5 panis vitae Io 6:35 descendisti Io 6:41 6 panem nostrum Mat 6:11 7 omnem
suavitatem Sap 16:20 9 repleantur cf. Job 21:24 10 fons sapientiae Ecl 1:5 19 salus

Initia

Index of first lines

[Note: The 54 prayers beginning with the exclamation O! are listed under O.]

- 3.128 A pessimis inclinationibus et moribus meis libera me
3.122 A quantis periculis me misericordissimus pater eripuit
3.34 Abhorreo importabiliter memet ipsum tamquam ignitum ferrum
3.55 Accessit antiquitas, mihi concessa tua grandi pietate
3.31 Ad fontem et ad gremia tuae altissimae pietatis confugio
3.113 Ad me conversus, lux serenissima, domine Deus meus
3.182 Ad te, dulcissime et reverendissime dux et custos
2.54 Ad te, reverendissime princeps Sinagogae, Michael
3.93 Adiuva me, domine Jesu, quia quanto plus me considero
1.31 Admirabilis es, rex Deus, omnipotens, verax, qui omnis
2.42 Admirabilis, honorandus et glorificandus est semper dominus
2.80 Admirabilis praedicaris creator omnium, Deus aeterne
2.22 Admirare, homo, et considera quid tibi de caelis missum est
3.183 Advenisti, incogitata mors, quae finem ponis miserabili vitae
1.19 Aeternitatis tuae, magnifice Pater, inspira paeconia
1.18 Aeternus es, Pater gloriosissime, sine initio atque fine
1.49 Amor unice, caritatem qua nos aeternaliter diligis fac
2.83 Apostolorum reverendissimorum est, Domine, Ecclesiae
2.70 Ascensum illum gloriosum, reverentem et admirabilem
2.46 Atrox et valida fuit, benignissime Jesu, persecutio
2.52 Attende ferale consilium, nam saepe dicunt mihi
3.18 Attende, peccator, diligenter et considera te ipsum
3.58 Attende qui voluptates diligis et eas paefers
- 2.41 Baptismus domini Jesu omnem mentem transcendit
3.15 Beatus vir qui domino cultui se iugiter mancipat
3.117 Beatus vir qui in sapientia morabitur et qui se totum
3.23 Beatus vir qui non abiit in consilio peccatorum
3.22 Beatus vir qui totis viribus semper attendit
2.19 Benedictus dominus Deus Israhel in caelo, in terra
1.60 Beneficia tua benedicam, Largitor magnifice!

- 3.186 Caelestis et gloria civitas paradisi, sis semper
 2.13 Caeli enarrant gloriam Dei, et eius immensam sapientiam
 4.1 Candor lucis aeternae et speculum sine macula Dei
 3.140 Cautē omnes stēmus, carissimi, quia iam completorium
 3.165 Cogitavi dies futuros et qualiter in eis mihi erit
 1.15 Confitebor te semper, domine Deus, in toto corde meo
 3.33 Confiteor tibi, Deo omnipotenti et omniscienti ac patri
 2.74 Considera quantum Christus magnificus suam dilexit Ecclesiam
 2.40 Conversationem redemptoris mei in terris nullatenus narrare
 3.56 Cor mundum crea in me, Deus meus, et spiritum rectum renova
 1.50 Creator Deus omnipotens, tuas magnificentias ostendit
 1.51 Creator omnium, Deus omnipotens, te adorat, colit, laudat
 1.1 Creator omnium, dux totius universi, gubernator et pater
 2.65 Crux fidelis, super omnes arbor una nobilis! Nulla silva
 2.58 Cuius cor tam saxeum quod non dolor compassivus concuteret
 3.101 Cum me considero, me vas penitus vacuum video omni virtute
 3.61 Cum per gratiam conditoris conditus sim ad gloriam, miror
 2.29 Cum pretiosum nomen Jesu occurrit meae memoriae totus ferveo
 3.159 Cum tam amara sit praesens vita, cur, anima, me non transis
 3.143 Cur ad perfectionem descendere negligis, quia via facilis est
 3.177 Cur negligo mortem providere? Et qualiter me ad illam disponam
 3.179 Cur non diligenter consideras quod cito morieris?
 3.90 Cur pigrescis, ingrata anima mea, nec curas proficere
 3.70 Cur temptation, frater, te deicit, cum auxilium desuper
 3.164 Custodi cor tuum ab omni malo cogitatu si cupis placere
- 2.43 De admirabili Jesu opto mirabilia loqui, nam in hoc
 3.32 De me fere despero omni tempore, quia semper culpae crescunt
 3.51 Debitorum sumus omnes tuae immensae celsitudini, illustrissima
 2.57 Desiderio desideravi videre dominum meum Jesum in cruce
 3.79 Destruere, Domine, eradica et exclude a me omnem radicem
 1.12 Deus, Deus meus, qui es summa vita, summa bonitas
 2.18 Deus, Deus meus, ad te semper contemplandum te vigilo
 2.30 Deus meus es et dominus meus, optime Jesu! Igitur
 1.14 Deus omnipotens, aeterne, vive et vere, dignare me semper
 2.27 Dignum enim est memorare sponsum illum dominiae, benedictum
 3.104 Dixi: Custodiam vias meas ut non delinquam in lingua mea
 3.96 Dixit insipiens in corde suo, non est Deus!
 1.64 Domine dominus noster, quam admirabilis et multiplex
 2.12 Domine dominus noster, quam admirabile est nomen tuum
 1.39 Domine dominus noster, quam verax es et fidelissimus

- 3.105 Domine, ne in furore tuo arguas me, licet semper reus
 3.102 Domine, ne in furore tuo arguas me, neque ... Miserere
 3.109 Domine, ne in furore tuo arguas me, neque ... Quia infelix
 3.95 Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me?
 3.145 Domine, ut quid multiplicati sunt qui me iugiter
 2.14 Domini est terra et plenitudo eius, cuius etiam dominium
 3.103 Dominus illuminatio mea et salus mea, quem solum timebo
 2.16 Dominus regnavit et decorum magnum sibi induit in egregia
 1.45 Dum te intueor in cunctis pulchris pulcherrimum omnia
- 3.94 Ecce ad quantam stultitiam me perdixerunt peccata mea
 2.20 Ecce ancilla domini, quae mater est domini et sponsa
 3.178 Ecce e vicino mors imminet, et non timeo Dei iudicium
 3.27 Ecce factus sum in caput gentium, qui numquam bene rexii
 2.69 Ecce qui contemptibiliter in cruce levatus est in ascensione
 3.40 Ecce qui elongant se a te peribunt; perdidisti omnes
 2.6 Egredere, egredere et longius fac a me, bestia Belial
 3.63 Erravi sicut ovis quae perit. Quaere servum tuum, Domine
 3.176 Et cum multis temporibus vixerit homo, meminisse debet
 2.34 Et cur non transfigit me compassionis gladius quando
 2.45 Et ego semper memor ero laboris et doloris et maeroris
 1.16 Et qualiter christiana pietas unicum solum Deum te non
 2.31 Et quis est iste tam magnus qui ingreditur ad salvandas
 2.5 Et ubi pascat, ubi cubet, rex caelestis, et discurrat
 2.51 Et unde tanta praesumptio, et unde tam execrabile facinus
 3.49 Ex quo crux facta est via ad regnum, semper studebo
 3.131 Excita, Domine, interiora mea omnia validissime
 1.41 Extra modum te reddit amabilem tua rectitudo
 3.152 Exultat animus meus vivacissime inter pressuras
 3.153 Exultate Deo, adiutori nostro, qui iubilus noster est
 2.26 Eya de nostra puerpera, recte vocata Maria!
- 2.78 Ferveo et supra modum incalesco ut totis viribus laudem
 3.149 Festinare desidero et vacare ut soli Deo meo intendam
 1.40 Fidelissimus es, domine Deus meus, et totius veritatis
 3.166 Finis noster est beatitudo, quae stat ut semper gloriosum
 2.38 Finis noster et terminus nostrae viae et omnium laborum
 3.174 Finis noster ultimus est glorificare Deum, amare, timere
 3.118 Firmiter constat quod hic est omnipotentis Dei praesentia
 1.28 Firmiter credo et ex toto corde confiteor quod est unus

- 3.10 Flere, dolere et timere semper debo quia mala et diurna
 3.43 Fons, radix et centrum omnis excellentiae, domine Jesu
- 2.24 Gloria in excelsis Deo, et semper pax in terra hominibus
 3.187 Gloriosa dictum est de te, quod es pretiosissima
 1.62 Gratiarum actio, honor, virtus et fortitudo sit
 1.61 Gratiarum actiones cantabo domino Deo meo
 1.13 Gratias quas possum tuae celsitudini, Deus meus
 1.52 Gubernator es omnium, domine Deus, et omnis creatura
- 3.6 Heu me, et quomodo placere meo potero creatori, qui totam vitam
 3.67 Heu me infelix, cur non iugiter resolvor doloribus?
 3.77 Heu mihi, domine Jesu: igitur semper durabit plaga
 3.112 Heu mihi, et quare peccavi, et quare me dissipavi
 3.28 Heu mihi, quia pauperes fame et frigore perirent
- 2.59 Iam de summe dolorato Jesu recordari affecto
 2.2 Iam deinceps tepescat omnis nostra mala concupiscentia
 1.67 Iam inter flores paradisi habitassem hic vivens
 1.23 Immensitatem tuam, Princeps magnifice, opto semper
 1.24 Immensitatem tuae praecelsae magnitudinis, domine Deus
 1.21 Immutabilis es penitus, domine Deus, et permanens
 1.20 Immutabilis es penitus, domine Deus, indefectibilis
 4.3 Imperatrix omnium, domina angelorum, mediatrix et patrona
 3.123 In quo corrigit qui lapsus est viam suam quatinus Deo placeat
 2.7 In rebus per tempus ortis haec summa gratia est quod Dei
 3.185 In spiritu fui in profundum inferni, et ibi tristis vidi
 3.60 In tui ipsius victoria incipies Deo servire veraciter
 3.89 Infelix mens mea, tota tepescis, omni vera spe et gratia
 3.11 Infelix: totaliter es factus fatuus et hostis tibi
 3.173 Iudicem te spero, magne Jesu, sed cum grandi timore.
 3.29 Iunior fui et enim senui, nec ex hoc peccata dimisi
 1.55 Iustissimus es, fidelissime Pater, quoniam es ipsa
 1.56 Iustitia sempiterna summae reverentiae es, quia zelus
- 3.38 Jesu, nostra redemptio, amor et desiderium, temptatis
 2.37 Jesum, Dei patris naturalem filium, adoro, glorifico
- 4.6 Laetare igitur, gloriosa Ecclesia, quoniam te ornavit
 4.4 Laetatus sum in hiis quae dicta sunt mihi, quia
 1.11 Lauda, anima mea, dominum! Laudabo dominum in vita mea

- 1.10 Licet sis unicus in essentia, tamen in personis
 1.57 Longanimitatem et patientiam creatoris mei desiderat
- 1.59 Magnifice Conditor, et quis tuam magnificentiam
 1.27 Magnus dominus et laudabilis nimis, et magnitudinis eius
 2.10 Mater domini mei Jesu, mater mea nobilissima, mater
 3.134 Memento, Domine, quod sicut lutum feceris me
 3.150 Memorare, homo, ut cor tuum ordines et occupes
 3.19 Memoriam meam, domine Jesu, tua clementia semper dirigas
 2.50 Miror cur totus homo non resolvitur per amorem
 3.36 Miser factus sum, et curvatus sum ad omnem culpam
 3.133 Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam.
 1.53 Misericordias domini, sua superexaltantes iudicia
 1.54 Misericordias domini in aeternum cantabo
 3.180 Mors imminet de propinquuo! O miser ego, et quam pavidus
- 3.161 Natura angelica celeberrima et excelsa, ora pro nobis
 3.91 Ne derelinquas me, domine Deus meus, ne discessis a me!
 3.168 Ne evagetur cor meum ad sequentia confugio cogitanda
 3.45 Nec sine grandi causa gloriosus redemptor consuluit
 3.142 Negligentia mea terret, fortissime Deus, spiritum
 3.37 Nimis factus sum vilis in conspectu omnipotentis
 1.65 Nominibus tuis sacris, ineffabilis et famosissime Dux
 2.8 Non aestimes animam illam sacratissimam sic uniri verbo
 2.76 Non obliiscar summum Jesum! Septem mansiones in eo
 3.130 Non possum me odisse, Pater superamabilis, sed carnem
 3.167 Non sufficio cogitare, narrare nec scribere miserias
 3.111 Numquid anima quae peccaverit ipsa morietur? Et anima
 3.74 Numquid desperabit voluptuosus aut carnaliter vivens
 2.84 Numquid Nazaraei tui, domine Jesu, in illa grandi domo
 3.82 Numquid quia christianus sum ideo salvus ero?
- 1.36 O altitudo divitiarum sapientiae ... O admirabile Dei
 1.37 O altitudo divitiarum sapientiae ... Quid est hoc
 2.71 O amator humilium, Deus, considera in tuo naturali filio
 1.6 O amor divinissime, aequaliter spirare a Patre et Filio
 3.141 O anima mea, sta super tui custodiam et iugiter circa te
 3.186 O caelestis et gloriosa civitas paradisi: sis semper
 3.136 O christiane benedice, ferreas semper et inflammare
 3.71 O Creator, conservator et gubernator omnium, atolle mentem
 2.64 O crux praeclarissimi redemptoris, liber meae consolationis

- 2.48 O cur non fui tecum, optime Jesu, quando reverendissimum
 1.25 O Deus, Deus meus, quantum es mirabilis et ineffabilis
 3.170 O Deus meus, et quid erit de me, quia invalescit continue
 3.81 O Deus meus, et semper praevalebit malitia mea contra me
 3.99 O Deus meus, quid faciam? quia omnino me consumunt
 3.14 O domine Deus meus, qui solus es adorandus, colendus
 1.9 O Essentia immensa, omnium perfectionum cogitabilium es
 2.11 O excellentissima creatura, tam mirabilem te in tempore
 3.42 O felix et beata memoria redemptoris, quae gratitudinem
 3.146 O Fons omnis verae sapientiae, et ubi te inveniam
 1.66 O gloriosa civitas, quam honorabilis et quam gaudiosa
 2.49 O gloriosa memoria magnifici Jesu et superamabilis
 1.7 O ignis vive et caritatis fornax, Spiritus sancte
 1.5 O imago paterna Dei patris adaequatum Verbum
 2.1 O inestimabilis dilectio aeternae maiestatis
 2.3 O incarnata patris Sapientia, te adoro, te glorifico
 2.61 O infelix ego, et quanta est duritia et malitia cordis mei!
 2.23 O magnum mysterium, o admirabile sacramentum
 3.171 O miser, et cur non cogitas quod glorusus Deus
 1.4 O Pater altissime, a quo omnis derivatur paternitas
 3.44 O plaga mortifera insanabilis cordis mei, et quantis
 3.160 O quam beati sunt, Domine, qui habitant in domo tua
 3.48 O quam criminosus, o quam peccator est, quam caecus
 3.3 O quam felix essem si pro amore summi Jesu finaliter
 2.21 O quam insignita resides, archa testamenti altifica
 3.162 O quam mirabiles cultores et fideles servitores
 3.116 O quanta est mea ambitio, stultitia et praesumptio
 3.78 O quanta est nequitia et malitia mea, domine Jesu!
 3.8 O quantas sufficio gratias meo referto conditori
 2.56 O quantum compatrior, nobilissime Redemptor, doloratissimae
 3.125 O quantum diligis totam rem publicam, domine Jesu
 3.57 O quantum dolebis qui modo gaudiis saeculi vacas
 3.5 O quantum incessanter me mordet conscientia!
 3.144 O quantum me delectat memoria domini Dei mei!
 1.48 O quantum nos diligis et quantum nos ponderas, domine
 3.35 O quantum sum confusus coram Deo et infra conscientiam meam.
 2.9 O quantus splendor sublimitatis caelestis refulget in Jesu
 2.60 O quis enarrare sufficiat in Christi transitum quantus fuit
 2.75 O Spiritus sancte, deus beatissime, te adoramus
 3.106 O supercontemptibilis et miserabilis ego, qui saepius
 3.124 O superexcellens humanitas, pietas et bonitas omnipotentis

- 3.76 O tristis anima mea, et quomodo sic turpis effecta es
 3.59 O tu qui mala seu foeda cogitas et cor tuum domum Satanae facis
 2.28 O utinam ministrares mihi lacrimas copiosas, optime Jesu
 2.33 O utinam vidisem processionem illam mirabilem
 3.137 Omni studio et diligentia ordina et custodi cor tuum!
 1.30 Omnipotens creator et omnium vere Deus, de tua omnipotentia
 1.29 Omnipotentiam tuam admirabilem, quam nulla mens creata
 1.63 Omnium gratiarum fons et origo, domine Jesu, gratifica
 3.172 Oportet nos praesentari ante tribunal Christi et ibi
 3.1 Optime Jesu, moriar nisi succurrat mihi prompte benignitas tua
 3.154 Orationi devoteae cupio insistere, quia est altissimus Dei cultus.
 3.21 Ordina statum meum, ordo immensae sapientiae, Christe
 1.17 Pater noster, excellentissimus es, natura immensa
 3.26 Perplexus vivo nimium, quia nescio si praedestinatus sum
 2.63 Plange et luge, christiana militia, quia pro tuis
 3.184 Poenas meditatus sum quas purgandis inferre iubes
 2.44 Praedicatio tua, domine Jesu, lux fuit caelestis
 3.169 Prompte et saepius recole quid est Deus, et quam semper
 2.81 Prophetarum igitur suprema sapientia, gloriosus cuneus
 3.175 Provocat me amor omnipotentis ut hosti veritatis et totius
 3.65 Prudentiam tuam peto, Fons omnis sapientiae et intellectus
 1.44 Pulchritudinem et decorum tuum, domine Deus meus
 3.25 Purissima et immensa pietas, domine Jesu, occupa cor meum
 3.188 Quae autem lingua dicere, aut quis intellectus capere sufficit
 1.42 Quam bonus christianorum Deus cunctis quae condidit
 1.43 Quam bonus Israhel Deus omnibus creaturis eius!
 3.129 Quam poenam mihi inferam, domine Jesu, ut pro peccatis
 3.62 Quanta sit hominum hic mentis caecitas, quanta cordis duritia
 3.41 Quanta sit hominum miseria, caecitas et stultitia, stupent
 3.129 Quantam poenam mihi inferam, domine Jesu, ut pro peccatis
 3.47 Quare ergo fremuerunt gentes, et qui laudi omnipotentis vacare
 3.24 Quare ergo sic insipienter vivunt gentes et populi semper
 3.157 Qui omnipotenti Deo officiare habes, per devotionem prius
 3.69 Quia militia et temptatio est tota vita hominis
 3.46 Quid est, domine Deus meus, quod cum tu semper rectus sis
 3.2 Quid est quod dilectus meus magnificus Jesus, diu est iam
 3.87 Quid est quod me dominus ad laborem condidit, et in via
 3.80 Quid est quod nihil me de facto excitat ut surgam
 3.163 Quid faciam de corde meo, quia semper est distractum a Deo

- 3.100 Quid faciam, domine Jesu, quia perturbant me iugiter cogitationes
 3.50 Quid facient amatores huius saeculi, ex quo patrem, matrem
 3.181 Quid machinaris contra me, cruenta bestia, et quibus armis
 3.54 Quid me tenet, infelix, quid me ligat, quid me retinet?
 3.110 Quid miser dicam ego et referre potero reverendissimo
 3.84 Quid proderit mihi quidquid huius saeculi potest dari
 3.114 Quid prodest mihi quidquid dico et facio ex quo non sum stabilis
 3.119 Quid retribuam et satisfaciā domino conditori meo
 3.13 Quid subtrahit te, anima mea, ne superamabili redemptori servias
 3.138 Quid temptatus facere debeat ne ruat in culpam nec vincatur
 3.53 Quis aestimare sufficiat quanta fecisset mihi dominus
 2.82 Quis de fundamentis novae sponsae Christi, Ecclesiae
 3.68 Quis enarrare sufficiat quae sunt bona quae perdidī
 1.38 Quis sine principio vixit aeternaliter, et fuit
 3.20 Quo evagaris et discurris, caeca anima mea?
 3.121 Quomodo dominum Deum meum diligere potero qui ipsum non cognosco
 2.35 Quomodo perdi matri potuit ille quem immensa sapientia

 2.73 Rapitur mentalis apex animae meae, et sursum alte attollitur
 3.108 Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae meae.
 3.148 Recogitatus meos totis praecordiis tibi dirigo
 3.72 Redemptor humani generis ac angelorum reparator
 4.5 Redemptor humani generis, qui de caelo descendisti
 3.73 Referam tibi, omnium Conditor, qui nosti omnia aeternaliter
 3.139 Referam, pura Benignitas, et tecum conferam et dolebo
 2.32 Rex parvulinus Jesus hodie magnificatus est
 3.4 Rodit me vermis conscientiae meae iugiter pro summa

 3.147 Sabbatizare tibi cupio et solum tibi vacare, Creator omnipotens
 2.85 Sacris patribus utriusque testamenti conformes in divina
 2.39 Salvatoris nostri domini Jesu saepius cupio sanctissimae
 3.135 Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic hereditati tuae
 1.34 Sapientia es ingenita, immensa et infinita
 1.35 Sapientia tua, domine Deus, altitudo divitiarum est
 1.32 Scientiae tuae, illustrissime Dux, nihil poterit occultari
 1.33 Scientiae tuae, Domine, cognitioni atque supremae
 3.97 Scio quod me creasti ad gloriam et me multipliciter fulcisti
 3.126 Scit, Domine, tuae profundissimae sapientiae altitudo
 2.55 Sed ubi erat domina mea benedicta quando haec omnia
 3.92 Sentio quod non proficio, sed regredior et semper relabor

- 2.17 Servite domino in laetitia ac etiam toto corde!
 3.83 Si scires quid pariet tibi dies obitus tui semper te praeparares
 3.12 Si vis invenire prompte Jesum a te oblitum alias, primo stude
 1.22 Simplicitati tuae puritatis, domine Deus, munera laudum
 3.127 Spes igitur mea, etsi de me diffidere compellit propria malitia
 1.8 Spiritus sancti gratia copiose illuminet semper sensus
 2.62 Stigmatibus sacris et illusionibus magnis optimi Jesu
 2.66 Summam spem dat mihi de misericordia venturi iudicis meritum
 2.36 Summe delectat me memoria conversationis et vitae eximii
 2.72 Summe scire desidero quis sit honor et quae laus
 3.88 Summe stude et labora quod interius bonam habeas voluntatem.
 3.30 Supercurialisime Rector et praedulcissime pater et domine
 1.58 Supra modum te reddit venerabilem, domine Deus meus
 2.25 Surge, laetare, admirare et iubila, anima mea
 2.67 Surgit Christus cum trophyeo! Iam ex agno factus leo
 3.66 Surgite omnes pigri et miseri! Surgite postquam sederitis

 2.86 Te Christum adoro, te Jesum glorifico et laudo
 2.15 Te Christum laudamus, honoramus et totis viribus adoramus.
 3.189 Te Deum laudamus, te dominum confitemur, te aeternum
 1.69 Te Deum laudamus; in te firmiter credimus, in te solo
 3.39 Te, Redemptor, adoram toto corde. Adoro quia verus Deus es
 3.16 Te ipsum, frater, prudenter ordina et numquam tempus amittes
 3.17 Thesaurum me sentio reperisse absconditum ac pretiosae margaritae
 2.77 Thesaurum me reputo reperisse absconditum pretiosum
 2.53 Timeo celebrare frequenter propter reverentiam sacramenti
 2.68 Totus exhilaresco prae gaudio cum considero dominum meum
 4.8 Transfige, domine, dulcissime Jesu, medullas animae meae
 3.9 Transit et transivit, infelix ego, tempus vitae meae
 1.3 Trinitas excellentissima, quae Pater es, Filius et
 1.2 Trinitas illa ineffabilis et suprema, quae es tu ipsa

 3.107 Usquequo exaltabitur, Domine, inimicus meus super me
 2.79 Ut facilius offeratur memoriae meae vita domini Jesu
 3.158 Ut prompte leveris ad contemplandum utilia et ad merita
 3.75 Ut quid infelix ego de die in diem differo converti
 3.115 Ut quid saepius me conturbant cogitationes meae
 3.98 Ut quid semper cogitatis mala in cordibus vestris
 3.64 Ut quid vagaris, stulte, semper cogitando noxia tibi?
 2.47 Utinam cenassem tecum, nobilissime Jesu, in illa tua ultima
 1.68 Utinam cognoscerem principem laudis caelestis

- 3.7 Utinam dignaretur fons supernae pietatis mihi dare lacrimas
 3.132 Utinam, liberalissime Pater, digneris concedere
 3.120 Utinam, mi domine Jesu, te diligarem ardentissime
 1.26 Utinam sufficerem et appeterem, utinam de facto exaequar
- 4.2 Vas auri solidum, ornatum omni lapide pretioso, Regina
 3.155 Venite, exultemus domino! Iubilemus ... Et attendat cor
 3.156 Venite, exultemus domino! Iubilemus ... Praeoccupemus
 2.4 Verbum caro factum est! Deo omnipotenti summas referimus
 3.85 Virtus immensa, salva me ... Intellectum meum
 3.151 Virtus immensa, salva me ... Ad te pertinet
 3.86 Virtus superreverens et ineffabilis, domine Deus meus
 1.46 Voluntati tuae, rectissime Pater caelestis, nos conforma
 1.47 Voluntati tuae, rectissime Pater caelestis, fac nos
 3.52 Vulnus mortiferum animae meae, o quomodo sanabitur

**Concordance of Order of Prayers
in Manuscripts C, B, V and Z**

	MS C	MS B	MS V	MS Z
Papae index 1-3	Papae index 1-3	Episc. index 1-3	.	Papae
Prima pars				
1.1	1.1	1.1	1.1	1
1.2	5.3	1.2	.	.
1.3	.	1.3	.	.
1.4	5.2	1.36	.	.
1.5	5.3	1.37	.	.
1.6	5.4	1.38	.	.
1.7	5.12	2.76	.	.
1.8	.	1.39	.	.
1.9	5.5	1.12	.	.
1.10	1.2	1.4	.	2
1.11	.	1.5	.	.
1.12	1.5	1.6	.	.
1.13	f 20	1.7	.	.
1.14	f 27	1.8	.	4
1.15	f 27	1.9	.	.
1.16	f 27v	1.11	.	.
1.17	.	1.10	.	.
1.18	1.6	1.13	.	5
1.19	f 29v	1.14	.	.
1.20	f 30v	1.15	.	8
1.21	1.10	1.16	.	.
1.22	f 31	1.17	.	.
1.23	1.11	1.18	.	9
1.24	f 31	.	.	.
1.25	f 17	1.19	.	.
1.26	.	1.20	.	.
1.27	.	1.21	.	.
1.28	.	1.22	.	.
1.29	f 32	1.23	.	.
1.30	1.12	1.24	.	10
1.31	1.13	1.25	.	11
1.32	1.7	.	.	6
1.33	f 32v	1.48	.	.